
 

 

 
Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací, cituji: 
 
Žádám o poskytnutí všech prohlášení odevzdaných v rámci plnění ust. § 7 až 11 zákona 
o střetu zájmů, kterými Ústav disponuje od zaměstnanců Ústavu, popř. i zaměstnanců 
Archivu bezpečnostních složek, kteří jsou ve smyslu § 2 zákona o střetu zájmů veřejnými 
funkcionáři, vztahujících se na rok 2014 a která musela podle § 9 odst. 2 téhož zákona do 
30. června 2015 být předložena registračnímu orgánu. 
 
K žádosti se povinný subjekt vyjadřuje následujícím způsobem. 
 
Ústav má za to, že se jedná o informace, které by se měly poskytovat v režimu zákona 
střetu zájmů, nikoliv podle InfZ. Jelikož se však poskytnutí čestných prohlášení v režimu 
zákona o střetu zájmů v současné době jeví jako nemožné, povinný subjekt žadateli, 
s ohledem na zásadu transparentního a vstřícného fungování státní správy, poskytuje 
všechna čestná prohlášení, která má k dispozici v režimu InfZ, a to jako přílohu. 
S ohledem na § 8b písm. odst. 3 a § 12 InfZ provedl povinný subjekt anonymizaci 
přesného data narození dotčených osob, přičemž ponechal informaci o roku jejich 
narození. 


